
Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra”

D e t e r m i n a z i o n e  D i r e t t o r i a l e

NUMERO 
GENERALE

CODICE PROPOSTA DATA

1393
BUDGET ADOTT. ANNO PROGR.

18 DICEMBRE 2015000 PRV 15 0209

O G G E T T O :
SERVIZIO  “FASCE  DEBOLI:  GESTIONE  DI  MISURE  DI  PROTEZIONE  A  FAVORE  DI  
SOGGETTI FRAGILI E DI MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI”  PRESSO LA S.O.C. 
SERVIZI SOCIALI – DISTRETTO 2 DI BRA.
CIG. 652602455E
AVVIO PROCEDURA DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 11 DEL D.LGS. 163/2006. 

I L  D I R E T T O R E  D E L L A  S . O . C .
P R O V V E D I T O R A T O 

In  virtù  della  delega  conferitagli  dal  Direttore  Generale  di  cui  al  provvedimento  n. 
508/000/DIG/13/0012 del 10 maggio 2013;

Premesso che l’ASL CN2 – S.O.C. Servizi Sociali Distretto 2 di Bra, nell’esercizio delle sue 
funzioni delegate dalle 11 Amministrazioni Comunali coinvolte, intende prevenire e rimuovere le 
situazioni di  bisogno, disagio dei singoli  individui e delle famiglie attraverso lo svolgimento di 
interventi sociali volti alla tutela del diritto di cittadinanza sociale in un’ottica di integrazione con 
tutte le risorse locali al fine di fornire una risposta globale alle esigenze della popolazione;

In particolare è necessario provvedere alla tutela di quei cittadini che versano in condizioni di 
disagio, psichico o esistenziale, che non sono capaci a gestire in maniera opportuna gli aspetti della 
vita quotidiana diventando anche potenziali vittime di raggiri e circonvenzioni per opera di terzi.  
Fra questi particolare attenzione va alla tutela dei minori, con interventi specifici nei confronti di 
minori stranieri non accompagnati che rappresentano un fenomeno in crescita e alquanto delicato 
anche sul nostro territorio;

Rilevata  pertanto  la  necessità  e  l’urgenza  di  attivare una  procedura  di  gara  finalizzata  alla 
stipula  di  un contratto  per  l’affidamento  del  servizio  “FASCE DEBOLI:  gestione  di  misure  di  
protezione a favore di soggetti fragili e di minori stranieri non accompagnati”  presso la S.O.C. 
Servizi Sociali – Distretto 2 di Bra;

Visto l’art.  11  del D. Lgs. 163/2006 si ritiene opportuno, per la tipologia di servizio di cui 
trattasi, avviare una gara a procedura  negoziata ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 ed in  
conformità con la determinazione nr. 321/000/DIG/14/0026 del 20/03/2014 “Regolamento per gli 
acquisti di beni e servizi in economia”;

Rilevato che i criteri di aggiudicazione sono contenuti nell’allegato capitolato e le ditte invitate 
sono quelle  comprese  nell’allegato  elenco  da  sottrarre  a  presa  visione;  si  ritiene  in  particolare 

Pagina 1



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra”

Segue determinazione n.                                       del

opportuno aggiudicare il servizio in oggetto a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell'art. 83 del d. lgs. n. 163/2006 e dell’art. 31 della legge regionale n. 1/2004, utilizzando i 
seguenti  criteri  per  la  valutazione:  qualità  -  punteggio  massimo 50 punti  e  prezzo -  punteggio 
massimo 50 punti in quanto trattasi di servizio alla persona delicato che richiede precise garanzie 
tecniche ed organizzative;

Avendo il sottoscritto curato l'istruttoria della pratica;

D E T E R M I N A

− di  avviare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  una  gara  a  procedura  negoziata  per 
l’affidamento  del  servizio  “FASCE DEBOLI:  gestione  di  misure  di  protezione  a  favore  di  
soggetti  fragili  e  di  minori  stranieri  non accompagnati”  presso la  S.O.C.  Servizi  Sociali  – 
Distretto 2 di Bra;

− di approvare la lettera d’invito, il capitolato speciale di gara e l’elenco delle ditte da invitare alla 
procedura negoziata da sottrarre a presa visione, allegati  alla presente determinazione di cui 
fanno parte integrante e sostanziale;

− di  dichiarare  il  presente  provvedimento,  vista  l’urgenza  di  provvedere  in  merito, 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 1992 
n. 31 e s.m.i..

Letto, approvato e sottoscritto.

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
PROVVEDITORATO

Claudio MONTI 

Allegati:
− lettera invito, capitolato speciale, elenco ditte da invitare da sottrarre a presa visione

Archivio: 

Cod. delega:

Pagina 2



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra”

Segue determinazione n.                                       del

Pagina 3


	Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra”
	Determinazione Direttoriale
	IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
	D E T E R M I N A

